
  

 

KONGN/2016/19                                                Naturnahe Gewässerentwicklung Lehmkuhlener Bach 

 

 

KONGN/2016/8 und KONGN/2017/02            Herstellung der ökologischen Durchgängigkeit im Aubach 

 

  

Vorhaben Vergabeart Ort der Ausführung
Art und voraussichtl. 
Umfang der Leistung

Zeitraum 
der 

Ausführung
Ablauf der 

Angebotsfrist Auftragnehmer
beauftragt 

am

09.03.2017
Pöyry Deutschland GmbH, 
Niederlassung Schwerin

03.05.2017

Entwurfsvermessung; 
Lieferung von 

Bestandsunterlagen

freihändige Vergabe 
freiberuflicher 

Leistungen

Landkeis Ludwigslust-
Parchim, Gemeinden 

Holthusen und Bandenitz

Entwurfsvermessung; 
Lieferung von 

Bestandsunterlagen auf 
ca. 8.200m

Juni 2017 19.05.2017
Vermessungsbüro 

Urban+Neiseke, 
Ludwigslust

Erstellung der Planung 
Leistungsphasen 1-4, 

optional 5-8 und 9 HOAI

freihändige Vergabe 
freiberuflicher 

Leistungen

Landkeis Ludwigslust-
Parchim, Gemeinden 

Holthusen und Bandenitz

Planung der 
Leistungsphasen 1-4 HOAI 

(Entwurfs- und 

Mai - Juli 
2017

29.05.2017

Baugrunderkundung
freihändige Vergabe 

freiberuflicher 
Leistungen

Landkeis Ludwigslust-
Parchim, Gemeinden 

Holthusen und Bandenitz

Baugrunderkundung; ca. 
24 Rammsondierungen

August 2017 01.08.2017 GIG mbH, Stralendorf 03.08.2017

10.10.2018 GGU, Schwerin 01.11.2018Baugrunderkundung
freihändige Vergabe freiberuflicher 
Leistungen

Landkeis NWM, Landeshauptstadt 
Schwerin

Baugrunderkundung an Objekten im 
Planungsbereich

Januar 2019

16.06.2017 GeoProjekt, Schwerin 23.06.2017
Entwurfsvermessung; Lieferung von 
Bestandsunterlagen

freihändige Vergabe freiberuflicher 
Leistungen

Landkeis NWM, Landeshauptstadt 
Schwerin

Entwurfsvermessung; Lieferung von 
Bestandsunterlagen auf ca. 15.500m

Juli 2017

Planung der Leistungsphasen 1-2 HOAI Mai - Juli 2017 07.04.2017
INROS LACKNER SE, 
Rostock

03.05.2017
Erstellung der Planung Leistungsphasen 
1-2, optional 3-8 und 9 HOAI

freihändige Vergabe freiberuflicher 
Leistungen

Landkeis NWM, Landeshauptstadt 
Schwerin



 

KONWB/2017/02   Förderung von konzeptionellen Projekten der naturnahen Gewässerentwicklung aus Mitteln 
der Gemeinschaftsaufgabe „Verbesserung der Agrarstruktur und des Küstenschutzes“ und aus dem Haushalt des 
Ministeriums für Landwirtschaft und Umwelt Mecklenburg-Vorpommern 

 

 

 

HWS/2016/07                    Neubau Schöpfwerk Koppelgraben Schwerin Lankow 

 

 

HWS/2017/13       Erneuerung Auslaufleitung Graben 29 Gallentin 

 

 

07.04.2017
INROS LACKNER SE, 
Rostock

03.05.2017

Baugrunderkundung Anteil der 
Landeshauptstadt Schwerin

freihändige Vergabe freiberuflicher 
Leistungen

Landkeis NWM, Landeshauptstadt 
Schwerin

Baugrunderkundung an Objekten im 
Planungsbereich

Januar 2019 10.10.2018 GGU, Schwerin 01.11.2018

Erstellung der Planung Leistungsphasen 
3-8 und 9 HOAI Anteil der 
Landeshauptstadt Schwerin

freihändige Vergabe freiberuflicher 
Leistungen

Landkeis NWM, Landeshauptstadt 
Schwerin

Planung der Leistungsphasen 1-2 HOAI Mai - Juli 2017

HWS/2016/07

07.04.2017 Pöyry Deutschland GmbH 03.05.2017

Baugrunderkundung 
freihändige Vergabe freiberuflicher 
Leistungen

Landeshauptstadt Schwerin
Baugrunderkundung an Objekten im 
Planungsbereich

August 2018 13.07.2018 GGU, Schwerin 10.08.2018

Erstellung der Planung Leistungsphasen  
1-8 und 9 HOAI 

freihändige Vergabe freiberuflicher 
Leistungen

Landeshauptstadt Schwerin Planung der Leistungsphasen 1-8 HOAI 
Mai -
September 
2017

HWS/2017/13

05.10.2017
Goldberger Tief-und 
Wasserbau GmbH, 
Goldberg

20.10.2017
Erneuerung Auslaufleitung Graben 29 
Gallentin

öffentliche Ausschreibung Landkeis NWM Bauleistungen 
Nov 2017-April 
2018



 

GN/2015/06            Naturnahe Umgestaltung Kraaker Mühlenbach und Streubach in der Ortslage Kraak 
 

 

 

15.05.2016
Baustoff und Umweltlabor 
GmbH

23.06.2016Baugrunderkundung
freihändige Vergabe freiberuflicher 
Leistungen

Landkeis LWL-PCH
Baugrunderkundung an Objekten im 
Planungsbereich

 Juni-Juli 2016

07.12.2015 Pöyry Deutschland GmbH 19.01.2016

Entwurfsvermessung; Lieferung von 
Bestandsunterlagen

freihändige Vergabe freiberuflicher 
Leistungen

Landkeis LWL-PCH
Entwurfsvermessung; Lieferung von 
Bestandsunterlagen auf ca. 2.200 m

April-Mai 2016 08.04.2016
Vermessungsbüro 
Urban+Neiseke, 
Ludwigslust

11.04.2016

Erstellung der Planung Leistungsphasen 
1-8 HOAI

freihändige Vergabe freiberuflicher 
Leistungen

Landkeis LWL-PCH Planung der Leistungsphasen 1-8 HOAI 
Januar - 
Dezember 
2016


